Протокол заседания общественно-политического совета № 3
с. Грачевка	                                                                                                    25 июля 2019 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:                                                                        Е.В. Аверкиева

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 13 чел из 20чел.
Члены общественно-политического совета (далее – Совет):
Барнаева С.В., Лукина В.А., Маргелова Н.К., Иванова Г.М., Стальмаков В.В., Волкова П.Н., Рязанова Т.Б., Рыбаков Н.А., Быков О.А., Коволенко И.В., Макаров А.Н., Шляхов В.А.

Повестка дня:
1. О проведении выборов на территории Грачевского района в 2019 году.
2. О работе школьных музеев.
3. Об оказании в образовательных организациях района психологической помощи детям, подросткам, имеющим проблемы в развитии, обучении, адаптации в образовательной среде.
4. Об исполнении бюджета Грачевского района за первое полугодие 2019 года.
5. Об изменениях лесного законодательства.
6. Разное.

По первому вопросу: «О проведении выборов на территории Грачевского района в 2019 году»
Выступила: Бахарева Ольга Анатольевна - руководитель аппарата администрации – начальник организационно-правового отдела (выступление прилагается).
По второму вопросу: «О работе школьных музеев»
Выступила: Савинкова Наталья Сергеевна – специалист отдела образования администрации (выступление прилагается).
По третьему вопросу: «Об оказании в образовательных организациях района психологической помощи детям, подросткам, имеющим проблемы в развитии, обучении, адаптации в образовательной среде»
Выступила: Савинкова Наталья Сергеевна – специалист отдела образования администрации (выступление прилагается).

По четвертому вопросу: «Об исполнении бюджета Грачевского района за первое полугодие 2019 года»
Выступила: Дончук Лариса Юрьевна - главный специалист финансового отдела администрации района (выступление прилагается).

По пятому вопросу: «Об изменениях лесного законодательства».
Выступил: Наместников Сергей Викторович - руководитель ГКУ «Грачевское лесничество» (выступление прилагается).

Повестка исчерпана, есть ли вопросы предложения?

Т.Б. Рязанова: В вечернее время по ул. Юбилейной постоянный шум и движение на мотоциклах, к каким структурам обращаться?
О.А. Быков: Скоро наступит осень, как быть с отходами растениеводства?

Е.В. Аверкиева: в данный момент на заседании не присутствуют компетентные органы, способные ответить на данные вопросы, давайте мы рекомендуем Совету депутатов Грачевского района рассмотреть данные проблемы на очередном заседании.

Спасибо за внимание!

Заседание объявляется закрытым.

	Председатель
	Е.В. Аверкиева

	Секретарь
	П.Н. Волкова